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dotyczy odpowiedzi na interpelację RM.0003.732.2025 z 17 grudnia 2025 
 

 

 W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego informuję, że drzewa stanowią 
jeden z kluczowych elementów zielonej infrastruktury miejskiej, pełniąc istotną rolę 
środowiskową, społeczną oraz estetyczną. 
Drzewa w przestrzeni miejskiej przyczyniają się do poprawy jakości powietrza 
poprzez pochłanianie zanieczyszczeń i dwutlenku węgla, a także poprzez produkcję 
tlenu. Ich obecność wpływa korzystnie na mikroklimat, obniżając temperaturę 
otoczenia w okresach upałów, ograniczając zjawisko miejskiej wyspy ciepła.  
Zieleń wysoka pełni również funkcję retencyjną, spowalniając odpływ wód 
opadowych, a także funkcję ochronną np. ograniczając hałas. Nie bez znaczenia 
pozostaje również aspekt estetyczny i kulturowy – drzewa kształtują charakter 
miejsca, podnoszą atrakcyjność przestrzeni publicznych oraz sprzyjają pozytywnemu 
wizerunkowi centrum miasta jako obszaru przyjaznego mieszkańcom 
i użytkownikom. 

W ramach działań edukacyjnych pracownicy Wydziału Gospodarki Miejskiej 
zgłosili topolę chińską rosnącą na Placu Ratuszowym jako drzewo europejskiej 
kampanii Tree Tag. Pan Radny dokonując oględzin drzewa na pewno zauważył 
zamocowaną we wrześniu 2024 roku na pniu, planszę informującą o korzyściach 
związanych z przechwytywaniem wody, produkcją tlenu czy oczyszczaniem 
powietrza przez to drzewo.  

Chciałbym przypomnieć, że miasto prowadzi politykę ochrony i zachowania 
istniejącego drzewostanu, traktując usunięcie drzew jako ostateczność, stosowaną 
wyłącznie w przypadkach uzasadnionych. Każdorazowo decyzje w tym zakresie 
poprzedzane są oceną stanu zdrowotnego drzewa oraz analizą możliwości 
zastosowania rozwiązań alternatywnych. Topola chińska poddana diagnostyce 
według techniki VTA (Visual Tree Assessment), znajduje się w dobrym stanie 
zdrowotnym, jednak z uwagi na lokalizację w najbliższym czasie planowane jest 
przeprowadzenie szczegółowej ekspertyzy (tomograf oraz pulling test). Nie ma 
natomiast możliwości jakiegokolwiek ingerowania w istniejącą palisadę, ponieważ 
mogłoby to doprowadzić do uszkodzenia systemu korzeniowego drzewa. 
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